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meget mere som kirkelige Handlinger ikke i 
kunne foregaa der. Befolkningen har, som; 
sagt, i en meget lang Aarrække arbejdet 
for at faa en Kirke og gentagne Gange 
andraget Regeringen derom. Men da de 
sidst 홢 det er nu en. halv Snes Aar siden 
홢 havde en Adresse derom herinde, blev 
dér svaret, at foreløbig kunde det ikke ske; 
de maatte vente, til man andre Steder, 
hvor det var mere paatrængende, havde 
faaet, hvad man søgte om. Efter saa lang: 
Tid antager jeg, at de nu kunde være be- 
rettigede til at haabe, at Turen nu kunde, 
komme til dem. 

De have nu indgivet ét Andragende 
til Regeringen om at faa denne Kirke, o g  
det ér i Henhold dertil, jeg har stillet 
dette Ændringsforslag. Andragendet er 
for Resten jridgaaêt til Finansudvalget, saa 
jeg behøver ikke at motivere det yderligere, 
men jeg skal kun anføre, at der er tegnet 
3,000 Kr. som Bidrag. Naar mit Forslag 
gaar ud paa et  Tilskud af 20,000 Kr., er 
det jo en rent; formelt nævnt Sum, .idet 
jeg ikke ved, hvad en saadan Kirke vil 
koste. Jeg henstiller til Ministeren at tage 
Sagen under velvillig Overvej else, og lige- 
ledes beder jeg Finansudvalget ogsaa ved 
Samraad med Ministeren -at søge opnaaet 
en Løsning, der kunde være tilfredsstil- 
lende for den paagældendé Befolkning. 

Svendsen: Der findes paa Udvalgets 
Liste et Ændringsforslag Nr. 51, som jeg 
gerne vil knytte nogle Bemærkninger til. 
Det angaar Opførelsen af en Præstebolig 
i Ejsing Sogn. Som den ærede Ordfører 
gjorde opmærksom paa, hører det sammen 
med Forslaget om Opførelsen af en ny 
Kirke i Vinderup. Som jeg gjorde op- 
mærksom paa ved Finanslovens lste Be- 
handling, er der meget stor Trang til 
denne Kirke og Grund til at faa den op- 
ført. Stationsbyen Vinderup ligger i Sahl 
Sogn, som er et meget stort Sogn, og der 
er den uheldige Omstændighed derved, at 
den gamle Kirke ligger i Udkanten af 
Sognet i den modsatte Side af den, hvor 
den stadig voksende Stationsby ligger, saa 
at den store Del af Befolkningen bor 
meget afsides fra Kirken. Jeg er derfor 
den højtærede Kirkeminister meget tak- 

. nemmelig, fordi han har foreslaaet denne 
ny Bevilling til Opførelse af en ny Kirke 
i Vinderup. Sahl Sogn, der, i Parentes 
bemærket, er, en selvstændig Kommune, 
hører i kirkelig Henseende sammen med 
Ejsing Sogn, 'der ogsaa er en selvstændig 
Kommune, og det har længe været klart, 
at Arbejdet oversteg en I, enkelt Mands 

Kræfter. Det er et stort Pastorat, ca. 
172 Kv.-Mil, og med op ad 4,000 Men- 
nesker. Derfor har ogsaa Ministeren be- 
sluttet at oprette et Kaldskapellani i Pa- 
storatet, hvortil Lønnen tages dels Ira 
Embedet, der er besat med én ny Præst, 
dels fra Stiftsmidlerne. Men saa skulde 
der jo ogsaa være en Bolig til den ny 
Præst. Der har været forskellige Mer 
ninger, om han skulde bo i Vinderup ved 
d e n  ny Kirke eller i det selvstændige 
Ejsing, der har en meget stor Kirke. Nu 
ere de paagældende Menighedsraad baade i 
Sahl og Ejsing Sogne blevne enige om at ind- 
stille, at den ny Præst kommer til at bo 
i Ejsing, og det hår Ministeren sluttet sig 
til ved at stille det nævnte Ændrings- 
forslag, som jeg meget vil anbefale. Det 
drejer sig kun om 3,500 Kr., idet Be- 
boerne have vist sig meget offerbered- 
villige. Som jeg omtalte ved lste Be- 
handling, have de tegnet 14,000 Kr. til 
Opførelse af den ny Kirke i Vinderup, óg 
Ejsing Sogn har tillige tilbudt at yde 
6,000 Kr. til den ny Præstebolig, hvis - 
Kaldskapellaniet blev lagt dér, og tillige 
2.000 Kr,,: hvis Renter kunne benyttes til 
Bestridelse af Befordringsudgifter. Der 
mangler saa kun godt 3,000 Kr. til Op- 
førelse af den ny Kapellaribolig. Anskaf- 
felse af Byggegrund og Have, og det er 
det, der nu her foreslaas bevilget. Jeg 
tvivler heller ikke om, at det vil blive 
vedtaget, da det er tiltraadt af det sam- 
lede Finansudvalg. Jeg vil slutte med at 
udtale en Tak og Paaskønnelse til den 
højtærede Kultusminister, fordi han, som 
jeg sagde ved 1ste Behandling, ikke alene 
beredvillig har taget Planen op om en ny 
Kirke, men nu ogsaa har sluttet sig til 
de paagældende Menighedsraads Indstilling 
om Kaldskapellaniet og Opførelse af en 
Bolig i dette til den ny Præst i Ejsing 
Sogn. 

Formanden: Jeg skal hermed af- 
bryde Forhandlingerne for i Dag. 

Det næste Møde holdes i Morgen Kl. 1 
med samme Dagsorden som i Dag:, 

Fortsættelse af  anden Behandling af: 
, Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Mødet - hævet Kl. 3. 55/. 


